[image: image1.wmf]

Калужская область

Малоярославецкий район

ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

            «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

От «21» января 2016 года

      № 56
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»

В соответствии со ст.28,44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", Положением о публичных слушаниях  и  порядке учета предложений в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», утвержденным постановлением городской Думы МО ГП "Город Малоярославец" от 29.09.2005 года №60, Протоколом публичных слушаний от 21.12.2015, проведенных на территории МО ГП «Город Малоярославец», Городская Дума МО ГП "Город Малоярославец"
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», принятый Постановлением Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №47 от 31.08.2005 года:

Статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45.  Социальные гарантии муниципальных служащих.

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, устанавливается ежемесячная социальная выплата.

2. Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин;

2)  лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет, которым в соответствии с законодательством назначена пенсия по инвалидности.

3. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы, а также детям, умерших лиц, устанавливается нормативным правовым актом представительного органа МО ГП «Город Малоярославец».

2. Главе муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  Жуковой О.А. в течение 15 дней направить в Управление Министерства юстиции РФ по Калужской области документацию для регистрации настоящего Решения.

3. Главному редактору газеты "Малоярославецкий край" опубликовать настоящее Решение в печати после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
Глава муниципального образования

ГП  «Город Малоярославец»

  О.А. Жукова